fZ  2024 г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -  «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О
ПРОВЕДЕНИИ АТТЕСТАЦИИ КАНДИДАТОВ НА

ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ И РУКОВОДИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ГОРОДА ТУЛУНА»

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. N9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
распоряжением Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № Р-117 «Об
утверждении Концепции целевой модели аттестации руководителей
общеобразовательных организаций», Федеральным законом «О некоммерческих
организациях», руководствуясь ст. ст. 6, 28, 42 Устава муниципального
образования -  «город Тулун», администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений
города Тулуна утверждённое постановлением администрации городского округа от
12.07.2023 № 924 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. главы 4 Приложения изложить в следующей редакции:
«4.2. Для прохождения аттестации руководитель готовит следующий пакет

документов:
- заявление (Приложение 1 к настоящему Положению);
- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2 к настоящему

Положению);
- портфолио руководителя (Приложение 4 к настоящему Положению).
Руководителям, показавшим при проведении мониторинга эффективности

деятельности руководителей образовательных организаций высокий и средний
уровни (при стабильной и положительной динамике результатов последующих
мониторингов), зачитывать результаты Портфолио следующим образом:

Достигнутый За; юлиение Портфолио Количество
уровень в рамках аттестации уч итыва емых

эффективности | баллов
Высокий Освобождается 20+10 = 3 0
Средний О сво бождао т ся . 20

\

2 . Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и
размещению на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
председателя Комитета социальной политики администрации городского округа
Кузьменко А.Ф.

И.о. главы администрации города